
S00RP00XHWI8

V Břeclavi dne 5. 10. 2022

OSQ3^E$

i mestsiiy uradi s
Jitka Osičková

:j, éídááéú?:
Došlo dne: 5 .10, 2022

Zpracovatel:

Počet list. příloh/počet listů:........
Počet a druh nelistinných příloh:

Ukládaciznak:

Město Břeclav
nám. T. G. Masaryka 42/3 

690 81 Břeclav

Žádost o poskytnutí informace
(dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím)

tímto se na Vás obracín dvořile tímto žádám Městský úřad Břeclav
o poskytnutí informace týkající se výše příjmů starosty a místostarosty města Břeclavi, které 
inkasovali od města Břeclavi za období posledních čtyři roky, a to výši:

platu;
odměn;
veškerých náhrad;

inkasovaných každý z nich.

Informaci žádám poskytnout v písemné formě na výše uvedenou adresu, a to prosím v zákonné lhůtě 
15 dní ode dne přijetí žádosti.

Za poskytnuté informace děkuji.

S pozdravem

I

S00RP00XHWI8



Městský úřad Břeclav
Odbor kanceláře tajemníka

Čj.: MUBR 167749/2022 
Vyřizuje: Jana Pelikánová 
Telefon: 519 311 214

Břeclav 10. října 2022

Odpověď na žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městský úřad v Břeclavi, Odbor kanceláře tajemníka, jako povinný subjekt (dále jen 
,.povinný subjekt1') v souladu s ustanovením § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o informacích"), obdržel dne 5. října 2022 Vaši žádost o poskytnutí informace dle 
zákona o informacích v tomto znění:

_______ zdvořile žádám Městský úřad Břeclav o poskytnutí
informace týkající se výše příjmů starosty a místostarosty města Břeclavi, které 
inkasovali od města Břeclavi za období posledních čtyř roků, a to ve výši: platu, 
odměn, veškerých náhrad. Inkasovaných každý z nich".

K výše uvedenému sdělujeme následující:
Výše odměn uvolněných členů zastupitelstev se řídí nařízením vlády č. 318/2017 
Sb., o výši odměn členů zastupitelstev ÚSC, ve znění pozdějších předpisů. Odměny 
jsou stanoveny v příloze tohoto nařízení a stanovují se dle počtu obyvatel s trvalým 
pobytem na území územního samosprávného celku, což v případě Břeclavi je 
20.001 až 50.000 obyvatel. Měsíční odměna starosty Města Břeclavi tudíž činí 
85.617,-Kč a místostarosty 75.343,-Kč. Pan starosta a místostarostové funkci 
vykonávají od 30. ledna 2019 dosud. Plat starosta a místostarostové nepobírají. 
Náhrady byly vyplaceny starostovi ve výši 100.946,-Kč, 1. místostarostovi ve výši 
100.647,-Kč a dalšímu místostarostovi ve výši 96.800,-Kč v souhrnu, za celé funkční 
období.

S pozdravem

Mgr. Ivan Kejík, LLM, MBA 
tajemník

ap


